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Fakta og tidslinje ift. beslutninger og implementering

6. september 2021
Fritidspolitikken ”Fritiden er 
fremtiden” besluttes politisk.

27. oktober 2021
De 6 udviklingsspor ift. 

implementering af 
fritidspolitikken besluttes 

politisk.

23. Februar 2023
Status på de 6 udviklingsspor 

gives på BSU
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Spor 1: En uundværlig ungdomsskole: Nye aktiviteter udvikles og igangsættes  

Ungdomsskolen har revitaliseret bestyrelsesarbejdet og øget aktivitetsudbud og antal.

Ungdomsskolens tilbud indeholdte følgende og har i 2022 haft følgende antal deltagende:
- Holdaktiviteter for alle unge i 8 ugers rul (321 unge)
- Knallertkørekort (96 unge)
- Højdepunkter for alle unge (593 unge)
- Højdepunkter særligt målrettet unge i sårbare positioner (99 unge)

Antal deltagende unge i alt i 2022 i Ungdomsskoleregi = 1.109

Der igangsættes aldersdifferentierede aktiviteter målrettet unge, der er 18+ år.

Skitur Kanotur Djurs 
Sommerland Diskoteker Juletur
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Spor 2: Udvikling af fritidsmiljøet Ungdommens Hus

FRITIDSMILJØET, UNGDOMMENS HUS INDE 
FRITIDSMILJØET, UNGDOMMENS HUS UDE

Alle planlagte aktiviteter ift. 
processen omkring indemiljøet er 

gennemført og afviklet. 
Der er kommet konkrete forslag 

både via arkitekten tilknyttet samt 
input fra mange forskellige unge. 

Flere af disse forslag er igangsat. De 
næste skridt i processen tages i 

samråd og samarbejde med husets 
unge. 

Ungdommens Hus har udover egne 
nye aktiviteter og initiativer 

samarbejdet med forskellige nye 
aktører og kendte aktører i nye 

konstellationer eller indsatser ift. at 
præsentere huset som mulig 

fritidsarena for mange og forskellige 
unge. 

Arbejdet med kommende 
streetsportsfacilitet har skabt ekstra 

fokus, aktivitet og dialog om 
udviklingen af udearealet omkring 

Ungdommens Hus. 

Et samlingssted for alle 
typer unge i Fredericia, 

hvor de udvikler sig, så de 
kan udvikle samfundet

> INTEGRATION
> INKLUSION 
> PROGRESSION
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Spor 3: Udvikling af Ungemiljøet i Taulov-Skærbæk området

Som følge af sidste års budget er der blevet ansat en ekstra medarbejderressource. 

Der har været sendt en ansøgning til Veluxfonden, som modtog afslag.
 
Dialogen mellem relevante aktører indikerer et samarbejde, der begynder at pege ind på tværs 
af fritids-, ældre- og idrætsområdet. 
Kommende udviklingsarbejde vil tage sit udgangspunkt i bl.a. den islandske model.



FREDERICIA KOMMUNE  |  AFDELING  | TITEL PÅ POWERPOINT 602-03-2023

Spor 4: Fritidspolitikken ind i den kommunale hverdag
Fredericia Fritid er blevet en del af Ungeenheden og dermed en integreret del af handlinger og indsatser på tværs, der skal bidrage til, at 
Fredericias unge lykkes i livet med job og uddannelse. Der er allerede eksempler på indsatser for og med konkrete unge, som har sit initiativ 
inden for det fritidspædagogiske felt.

Af andre tydelige tegn på, at fritidspolitikken er begyndt at skabe retning for den måde medarbejdere på tværs af fagområderne taler om og 
agerer ind i forhold til unges fritid på, kan nævnes:

 Kirstinebjergskolens afvikling af skolemesterskaberne i E-sport 
 De to fritidsledernetværks fortsatte arbejde
 Iværksættelse af Fritidsmiljøvurderingskoncept
 Fjordbakke har anvendt fritidspolitikken til at lave pædagogiske planer
 Iværksættelse af Ungeprofilundersøgelsen, der bidrager med lokal data og dermed til at kunne arbejde databaseret også i fritiden
 Oprettelse af Fritidsbutik i to distrikter med i alt én ugentlig åbningstid i Fritidspas regi, åben vejledning ifm. børn og unges deltagelse i det 

organiserede fritidsliv
 Ansættelse af tværgående pædagog i Ungemiljøerne med særligt fokus på Ullerupbæk og Kirstinebjerg distrikterne

Fritid har i det store kommunale billede fået en anderledes større og stærkere stemme, når der 
tales om børn og unges trivsel, dannelse og udvikling.
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Spor 5: Et stærkt foreningssamspil

Let’s Go har fortsat både idrætsfestival og ”bland selv idræt” med lokale idrætsforeninger som helt centrale 
aktører. Senest har der været samarbejde med kommunale fritidstilbud som ekstra understøttelse af børn og 
unges deltagelse i foreningsaktiviteter.

F** Weeks i sommerferien har nu et veletableret koncept og samarbejder i stor udtrækning med interne og eksterne 
aktører herunder foreninger og private aktører omkring et stort udvalg af aktiviteter. F** Weeks udvides desuden 
med samme principper som i sommerferien til at have aktiviteter i vinter- og efterårsferie samt op til jul.

Klar til Mere, som er et 12 ugers forløb for unge i sårbare og udsatte positioner, integrerer færdighedsopbyggende 
aktiviteter, fx yoga, SUP board og vinterbadning i en kropslig fritidspædagogisk tilgang. Her er samarbejdet med lokale 
civilsamfundsaktører og fx Den Kreative Skole afgørende for gennemførelse af indsatsen.
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Spor 6: Demokrati og inddragelse

Der arbejdes målrettet på ungeinddragelse ift. ungdomsskolehold både i folkeskoler og på ungdomsuddannelser.

Revitaliseringen af konceptet omkring Ungebyrådet er politisk vedtaget og er startet effektueret. 

Som en del af ungeinddragelsen ift. valg af aktiviteter og højdepunkter i F** Weeks (sommer), har der været sendt 
et spørgeskema ud til alle unge på udskolingsmatriklerne.

I ungemiljøerne og i Ungdommens Hus arbejdes der med flere metoder til demokrati og inddragelse. Konkret er fx 
igangsat: 
- Etablering af ungeråd, husmøder samt arbejdet vedr. frivillige unge
- Spørgeskemaundersøgelse ift. åbningsdage i et af ungemiljøerne
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